
自　2024年4月 1日
至　2025年3月31日

２０２４年度　収 支 予 算 書

公益社団法人　東京医薬品工業協会

( )



（単位：千円）

当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

入会金収益 200 200 0

会費収益 205,230 205,230 0

委員会会費等収益 16,861 17,387 △ 526

研究会参加費収益 12,000 12,360 △ 360

教育事業収益 20,227 24,217 △ 3,990

普及事業収益 4,690 6,790 △ 2,100

雑収益 100 100 0

経常収益計 259,308 266,284 △ 6,976

(2)経常費用

事 業 費 235,458 238,532 △ 3,074

役員報酬 9,580 9,118 462

給料手当 78,054 75,400 2,654

通勤手当 2,770 2,702 68

福利厚生費 16,416 16,417 △ 1

退職給付費 4,164 4,876 △ 712

派遣費 1,000 1,802 △ 802

賞与引当金繰入 4,515 5,084 △ 569

会場費 17,795 20,124 △ 2,329

会議費 6,490 6,988 △ 498

印刷費 4,534 4,560 △ 26

諸謝金等 2,640 2,465 175

消耗品費 3,012 2,752 260

図書購入費 960 1,030 △ 70

通信･運搬費 3,733 3,701 32

旅費交通費 540 450 90

光熱水道料 1,440 1,440 0

家賃･共益費 37,800 37,800 0

リース料 5,400 5,400 0

諸手数料 1,395 1,371 24

ネットワーク費 27,030 27,360 △ 330

ネットワーク諸費 1,620 1,620 0

雑役務費 1,350 2,700 △ 1,350

租税公課 1,510 1,662 △ 152

雑費 90 90 0

減価償却費 1,620 1,620 0

２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで

公益社団法人　東京医薬品工業協会

科　　目

２０２４年 度　収 支 予 算 書



当 年 度 前 年 度 増　　減

管 理 費 85,424 84,581 843

役員報酬 13,020 12,742 278

給料手当 9,346 8,740 606

通勤手当 530 438 92

福利厚生費 3,584 3,583 1

退職給付費 2,036 2,444 △ 408

派遣費 0 198 △ 198

賞与引当金繰入 1,485 1,776 △ 291

会場費 1,350 1,350 0

会議費 1,530 1,530 0

印刷費 400 400 0

諸謝金等 200 200 0

消耗品費 780 620 160

図書購入費 330 330 0

通信･運搬費 1,010 880 130

旅費交通費 260 250 10

光熱水道料 160 160 0

家賃･共益費 4,200 4,200 0

リース料 600 600 0

諸手数料 80 80 0

日薬連会費 37,900 37,250 650

ネットワーク費 3,003 3,040 △ 37

ネットワーク諸費 180 180 0

雑役務費 1,750 1,900 △ 150

渉外費 500 500 0

諸会費 600 600 0

租税公課 300 300 0

雑費 110 110 0

減価償却費 180 180 0

320,882 323,113 △ 2,231

△ 61,574 △ 56,829 △ 4,745

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

移転諸経費 0 0 0

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 61,574 △ 56,829 △ 4,745

一般正味財産期首残高 112,229 169,058 △ 56,829

一般正味財産期末残高 50,655 112,229 △ 61,574

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 50,655 112,229 △ 61,574

当期経常増減額

経常費用計

科　　目



（単位：千円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公1 他1

医薬品 会員相互

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益

①入会金収益 100 100 200
②会費収益 102,615 4,964 97,651 205,230
　　定額会費収益 33,000 33,000 66,000
　　販売高会費収益 69,615 4,964 64,651 139,230
③委員会会費等収益 10,360 6,501 16,861
④研究会参加費収益 480 11,520 12,000
⑤教育事業収益 20,227 20,227
⑥普及事業収益 4,690 4,690
⑦雑収益 50 50 100

経常収益計 138,522 22,985 97,801 259,308
(2)経常費用

事 業 費 212,473 22,985 235,458
役員報酬 8,410 1,170 9,580
給料手当 71,781 6,273 78,054
通勤手当 2,538 232 2,770
福利厚生費 15,031 1,385 16,416
退職給付費 3,799 365 4,164
派遣費 920 80 1,000
賞与引当金繰入 4,134 381 4,515
会場費 14,265 3,530 17,795
会議費 5,078 1,412 6,490
印刷費 4,534 0 4,534
諸謝金等 1,560 1,080 2,640
消耗品費 2,709 303 3,012
図書購入費 851 109 960
通信･運搬費 3,453 280 3,733
旅費交通費 496 44 540
光熱水道料 1,323 117 1,440
家賃･共益費 34,722 3,078 37,800
リース料 4,960 440 5,400
諸手数料 1,276 119 1,395
ネットワーク費 24,829 2,201 27,030
ネットワーク諸費 1,488 132 1,620
雑役務費 1,240 110 1,350
租税公課 1,505 5 1,510
雑費 83 7 90
減価償却費 1,488 132 1,620

管 理 費 85,424 85,424
役員報酬 13,020 13,020
給料手当 9,346 9,346
通勤手当 530 530
福利厚生費 3,584 3,584
退職給付費 2,036 2,036
派遣費 0 0
賞与引当金繰入 1,485 1,485
会場費 1,350 1,350
会議費 1,530 1,530
印刷費 400 400
諸謝金等 200 200
消耗品費 780 780
図書購入費 330 330
通信･運搬費 1,010 1,010
旅費交通費 260 260
光熱水道料 160 160
家賃･共益費 4,200 4,200
リース料 600 600
諸手数料 80 80
日薬連会費 37,900 37,900
ネットワーク費 3,003 3,003
ネットワーク諸費 180 180
雑役務費 1,750 1,750
渉外費 500 500
諸会費 600 600
租税公課 300 300
雑費 110 110
減価償却費 180 180
経常費用計 212,473 22,985 85,424 320,882
当期経常増減額 △ 73,951 0 12,377 △ 61,574

　　　　　　　　　２０２４年 度　収 支 予 算 書 内 訳 表
　　　　　　　　 　　    ２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで

科　　目 法人会計
内部取引
消　　去

合　計



公益目的事業会計 収益事業等会計

公1 他1
医薬品 会員相互

0
(1)経常外収益 0

移転補償収益 0
経常外収益計 0

(2)経常外費用
移転諸経費 0
固定資産除却損 0
経常外費用計 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 73,951 0 12,377 △ 61,574

一般正味財産期首残高 112,229

一般正味財産期末残高 50,655

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 50,655

（注）

医 薬 品：「医薬品の承認・許可の迅速化、安全性・適正使用の促進に関する事業」の略
会員相互：「会員相互の情報交換及び啓発向上に関する事業」の略

内部取引
消　　去

合　計

公益目的事業比率は、66.2% となります。

２．経常外増減の部

科　　目 法人会計


